A Nombre o razén
-,\{’ social del RUC
3 . .
KA participante
) _g\ 10002538381 GONZALES ZEGARRA LUIS ALEXANDER
10158655832 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL
33 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO
4 10430358575 CHIROQUE AGURTO MILAGRITOS CLARIBEL
/gm@\S 10700490063 FLORES ZAPATA ANGEL CHRISTIAN
g“\ ) _‘% 10803320697 OVIEDO CORREA LUIS FRANCISCO
{ /memMBRO| B ESTACION DE SERVICIOS EL GIRASOL EMPRESA |INDIVIDUAL DE
. [y 5,| 20409473459 | pESPONSABILIDAD LIMITADA
\ —§’ 20505026439 REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
W/g 20545596823 IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - |
IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C.
10 20601613574 LUBSERVIS L & A S.R.L.
11 20609766345 BADIR RESURFACE E.I.R.L.
12 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.
13 20610200614 REPUESTOS AUTOMOTRICES DEL NORTE E.I.R.L.
De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, el 17 de octubre de 2024 se llevo a cabo la
presentacion de ofertas a través de la plataforma del SEACE presentando su propuesta los siguientes
postores:
N° Nombre o razén social de los Postores RUC PREEE“‘?A%EON PRI;-ISOET\GADCEION
1 | B TACION OF SeryICIO8 Lr OIRASOL EMPRESA INDIVIDUAL | 50400473450 | 17/10/2024 17:22:16
2 |LUBSERVISL & AS.R.L. 20601613574 17/10/2024 15:34:14
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-UESST -1

ADQUISICION DE LUBRICANTES Y CONSUMIBLES PARA EL FUNCIONAMIENTO Y

MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS,

MOTOBOMBAS Y OTROS EQUIPOS

OPERACIONALES DE LA UNIDAD EJECUTORA 002 — SERVICIOS DE SANEAMIENTO

TUMBES.

Siendo las 15:00 horas del dia jueves 24 de octubre de 2024, en las instalaciones de la Unidad Ejecutora 002:
Servicios de Saneamiento Tumbes, ubicada en el Jr. José Jiménez s/n Barrio Buenos Aires — El Milagro -
Tumbes, provincia y departamento de Tumbes; en las instalaciones de la Oficina de Logistica, se reunieron
los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO DE DESIGNACION N°017-2024-
UESST-GG, encargados de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-UESST — 1 denominada “ADQUISICION DE LUBRICANTES
Y CONSUMIBLES PARA EL FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS,
MOTOBONMBAS Y OTROS EQUIPOS OPERACIONALES DE LA UNIDAD EJECUTORA 002 - SERVICIOS
DE SANEAMIENTO TUMBES, a fin de Aperturar, la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS, se procedio a realizar la revisién de la documentamon presentada para el sxgwente acto

adm|n|strat|vo

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron a través de la plataforma del

SEACE, los siguientes participantes:
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las

) heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
ADMISION DE LAS OFERTAS:
Se procedi6 a revisar la documentacion presentada por los postores:

ESTACION DE SERVICIOS EL GIRASOL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con
RUC 20409473459y LUBSERVIS L & A S.R.L con RUC 20601613574

ADMISION DE LAS OFERTAS: .
Efectuada la revision de los documentos obligatorios para admision de las ofertas se tiene el siguiente

resultado:
ESTACION DE
SERVICIOS EL
GIRASOL EMPRESA LUBSERVISL & A
DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTA(S) INDIVIDUAL DE S.RL
e RESPONSABILIDAD
M ; LIMITADA
3 2 s -
dME % a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) CUMPLE CUMPLE
5
& b) Documento que acredite la representacién de quien
/ suscribe la oferta. CUKPLE CUMPLE
£
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CLUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N.° CUMPLE CUMPLE
3) )
e) Beocdljrauon jurada de plazo de entrega (Anexo CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
AN § representante comun, el domicilio comun y las
’f’\% ,/T% obligaciones a las que se compromete cada uno de los RO AFLICA DICARLIEA
& {EMBRO % integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
=2 ggﬂ"’ggggi s equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)
> &
~ El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
Aoy S ol Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS ADMITIDA ADMITIDA

EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procedio a la Evaluacion de las ofertas presentada, con la finalidad
de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién. Es de precisar que La evaluacion se realiza
sobre la base de cien (100) puntos.

. PUNTAJE / METODOLOGIA PARA ESTACION DE SERVICIOS EL
FACTOR DE EVALUACION " SIRASGLUENPRESA
SU ASIGNACION OISl Se LUBSERVIS L& AS.R.L
A. PRECIO: Hasta 90 puntos RESPONSABILIDAD LIMITADA
Evaluacion: Se otorgara el maximo puntaje a la
Se evaluara considerando el | oferta de precio mas bajo y otorgar a las PRECIO OFERTADO:
precio ofertado por el postor. demas ofertas puntajes inversamente PRECIO OFERTADO:
proporcionales a sus respectivos
Acreditacion: precios, segun la siguiente férmula: . S/70,948.00
Se acreditarda mediante el S/ 83,195.50 (SETENTA MIL
registro en el SEACE o el | PI . = OmxPMP (OCHENTAY TRES MIL NOVECIENTOS
documento que contiene el Oi CIENTO NOVENTAY CUARENTA'Y OCHO
precio de la oferta (Anexo N°6). | i = Oferta CINCO CON 50/100 SOLES) |  CON 00/100 SOLES)
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i 85.28 PUNTOS 100.00 PUNTOS
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, Comité de seleccion procedid a la calificacién de las ofertas presentadas,
verificando que estas cumplan con los requisitos de calificacion sefialadas en el numeral 3.2 de

las Bases Integradas.

REQUISITOS PARA CALIFICACION DE OFERTA(S)

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ESTACION DE SERVICIOS EL
GIRASOL EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

LUBSERVISL&AS.R.L

Reaquisitos:

El postor debe acredilar un monto facturado acumulado equivalente a S$/80,000.00
(Ochenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde |la fechade la conformldad o emision del comprobante
de pago, seguin corresponda.

En el caso de poslores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequena empresa, se acredita una experiencia de $/20,000.00 (Veinte mil con 00/100),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) anos anleriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se compularan desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y

pequena empresa
Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta cualquiera de los bienes que
/conforman el paguete del presente procedimiento de seleccion.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nola de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

)

*NO CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

NO CALIFICA

CALIFICA

*El Postor ESTACION DE SERVICIOS EL GIRASOL EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA: la forma de acreditar experiencia no se ajusta a lo

”’{a
2.
JEMBRO <2,
COMITEDE 5§

g
E\.EGC!ON E

Ay TS

estipulado en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacion de las bases integradas que a
letra dice: “ La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
imple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,

reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo

comprobante de pago,

" correspondientes a un maximo de veinte (20)

contrataciones. (...)”; sin embago Acredita experiencia con _solo con Anexo N°08 —
Experiencia del Postor careciendo de datos que permitan identificar fehacientemente

la experiencia requerida: por lo que el postor ESTACION DE SERVICIOS EL GIRASOL

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA queda
DESCALIFICADO.
Puntaje total obtenido:
BONIFICACION PUNTAJE
P%i?_i"é,%i POSTOR BRERID MYPE 5% TOTAL
1 LUBSERVIS L&A SR.L 100.00 5 105.00
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Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y sin mas que tratar, se levanté la

reunioéon siendo las 16:42 horas del mismo dia.
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ACTA DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-UESST -1

ADQUISICION DE LUBRICANTES Y CONSUMIBLES PARA EL FUNCIONAMIENTO
Y MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS, MOTOBOMBAS Y OTROS EQUIPOS
OPERACIONALES DE LA UNIDAD EJECUTORA 002 SERVICIOS DE
SANEAMIENTO TUMBES.

Siendo las 16:45 horas del dia jueves 24 de octubre de 2024, en las instalaciones de la Unidad
Ejecutora 002: Servicios de Saneamiento Tumbes, ubicada en el Jr. José Jiménez s/n Barrio
Buenos Aires — El Milagro - Tumbes, provincia y departamento de Tumbes; se reunieron los
miembros del comité de seleccidn designados mediante FORMATO DE DESIGNACION N°017-
2024-UESST-GG, encargados de conducir el procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 010-2024-UESST - 1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE LUBRICANTES
Y CONSUMIBLES PARA EL FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS,
MOTOBONBAS Y OTROS EQUIPOS OPERACIONALES DE LA UNIDAD EJECUTORA 002 -
SERVICIOS DE SANEAMIENTO TUMBES, se procedid a realizar la revision de la
documentacion necesaria para el otorgamiento de la Buena Pro.

Habiendo ocupado el primer lugar, de acuerdo a la evaluacion, se otorga la buena pro al postor
LUBSERVIS L & A S.R.L, con RUC N° 20601613574, por el monto ofertado de S/ 70,948.00
(SETENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 00/100 SOLES) incluidos todos los
tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales
conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia
sobre el costo de la adquisicion a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna
exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Notificar, el otorgamiento de la buena pro a través de su publicacion en el SEACE, de
conformidad con lo establecido en la normativa de Contrataciones del Estado.

No habiendo otro punto que tratar se procede a suscribir la presente acta en sefal de
conformidad, siendo las 17:00 horas.
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